
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 393 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID-19. Riorganizzazione attività chirurgica in ambito 
urologico. Approvazione della procedura straordinaria di valutazione titoli dei candidati iscritti al 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per 2 posti di Dirigente medico in disciplina “Urologia” e 
autorizzazione alla stipula di 2 contratti a tempo determinato. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventi 
il giorno ventiquattro del mese di APRILE    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO:  Emergenza epidemiologica da COVID-19. 

Riorganizzazione attività chirurgica in ambito urologico. 

Approvazione della procedura straordinaria di valutazione titoli dei candidati iscritti al 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per 2 posti di Dirigente medico in disciplina 

“Urologia” e autorizzazione alla stipula di 2 contratti a tempo determinato. 

 

Premesso che a seguito dell’emergenza epidemiologica Covid 19 in atto, è stato 

necessario modificare l’assetto organizzativo nel presidio di Gorizia e Monfalcone prevedendo la 

presenza di un dirigente urologo in entrambe le sedi ospedaliere, l’attivazione della doppia reperibilità 

e il dilazionamento dell’attività ambulatoriale per permettere il distanziamento sociale tra gli utenti, 

come evidenziato dal Direttore della Struttura di Urologia di data 09.04.2020; 

considerando che nella stessa nota il Direttore della Struttura, al fine di assicurare quanto 

evidenziato, ha espresso la necessità di acquisire almeno due dirigenti, al fine di garantire una 

turnazione del personale medico, necessaria al mantenimento dei livelli essenziali di assistenza, in 

ottemperanza ai limiti, normativi e contrattuali, imposti in materia di presenza continuativa in servizio 

e/o in pronta disponibilità; 

poiché con decreto del Commissario Straordinario n. 547 dd. 24/10/2019 dell’ex A.A.S. n. 

2 “Bassa Friulana Isontina”, azienda confluita in parte, a far data dall’1 gennaio 2020, nell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina, è stato bandito il concorso pubblico per titoli ed esami per 

dirigente medico della disciplina di urologia, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana 4^ serie speciale "Concorsi ed esami" n. 99 dd. 17/12/2019; 

preso atto: 

− del decreto del Presidente del consiglio dei Ministri 11 marzo 2020; 

− del Decreto del Presidente del consiglio dei Ministri 9 marzo 2020, n.14, in materia di 

potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale in relazione all’emergenza COVID-19; 

− dell’art. 87 del decreto legge “Cura Italia” n. 18 dd. 17.03.2020 pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 70 dd. 17.3.2020, il quale dispone che ”Lo svolgimento delle procedure 

concorsuali per l’accesso al pubblico impiego, ad esclusione dei casi in cui la valutazione 

dei candidati sia effettuata esclusivamente su basi curriculari ovvero in modalità telematica, 

sono sospese per sessanta giorni a decorrere dall’entrata in vigore del presente decreto”; 

atteso che, visto l’evolversi della situazione legata al fenomeno epidemiologico COVID – 

19, il predetto concorso è stato conseguentemente sospeso; 



 
 

3 
 

ritenuto necessario procedere all’adozione di tutti gli strumenti, ordinari e straordinari, così 

come individuati dal DL n. 14 dd. 9/03/20, per fronteggiare la situazione di emergenza in atto, con 

particolare attenzione al reclutamento delle risorse umane indispensabili a tal fine; 

dato atto che: 

− in accordo con la Direzione Aziendale, al fine di verificare eventuali disponibilità ad 

accettare proposte di assunzioni temporanee correlate alla situazione di emergenza, tese al 

reperimento urgente di personale medico e sanitario da destinare all’assistenza, in alcuni 

casi si è deciso di procedere con la predisposizione di graduatorie, costruite sulla sola 

valutazione di titoli, fra i candidati partecipanti alle procedure concorsuali sospese (Decreto 

n. 306 dd. 27.03.2020 e Decreto n. 326 dd. 31.03.2020); 

− anche per il concorso di cui in premessa, si è conseguentemente proceduto con il controllo 

del possesso dei requisiti richiesti dal bando da parte dei 9 candidati che hanno presentato 

domanda, di cui 6 specialisti e 3 specializzandi, ammissibili ai sensi dell’art. 1 c. 547 e 

seguenti della L. 145/18; 

− la verifica ha evidenziato il possesso da parte di tutti i candidati dei requisiti professionali 

richiesti; 

− a seguito di un tanto si è dato corso alla valutazione dei titoli presentati in sede di domanda 

di partecipazione; 

visto, in merito, il verbale dd. 26/3/2020, inerente la procedura di valutazione dei predetti 

titoli e rimesso alla Struttura Complessa Risorse Umane per il seguito di competenza; 

tenuto conto che sulla base dei titoli prodotti dai candidati, come riportato nel citato verbale 

conservato agli atti, sono state redatte, come previsto dall’art. 1, comma 547, L. 28/12/2018 n. 145, 

due distinte graduatorie, la prima comprendente i candidati già specialisti e la seconda i candidati non 

ancora in possesso del titolo di specializzazione, così come riportato nella parte dispositiva del 

presente atto; 

data lettura della nota dd. 9.04.2020 a firma del Direttore della SC Urologia del Presidio 

Ospedaliero di Gorizia – Monfalcone, nella quale viene richiesta l’acquisizione urgente di 2 Dirigenti 

medici in disciplina “Urologia”, necessaria alla luce delle conseguenze dirette ed indirette 

dell’emergenza Covid-19, che ha reso indispensabile una riorganizzazione delle attività sanitarie di 

competenza; 



 
 

4 
 

preso atto che, come evidenziato nella medesima nota, il numero ridotto di medici presenti 

nell’organico della struttura potrebbe mettere a repentaglio la funzionalità della struttura, ivi compresa 

l’attività chirurgica; 

visti infine: 

− il D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i.; 

− Il D.P.R. n. 483/97; 

− la legge di Bilancio n. 145 del 30/12/2018, c. 547 

− la Legge n. 60 del 25/6/2019 di conversione (con modificazioni) del D.L. n. 35 del 

30/4/2019; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario F.F., del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

D E C R E T A  
 

per quanto esposto in narrativa: 

1. di approvare le seguenti graduatorie, costruite sulla sola valutazione di titoli, come risultante dal 

verbale dd. 26.3.2020, fra i candidati partecipanti al concorso pubblico per titoli ed esami per 2 posti di 

Dirigente medico in disciplina “Urologia”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale "Concorsi ed esami" n. 99 

dd. 17/12/2019, sospeso per effetto del decreto legge “Cura Italia” n. 18 dd. 17.03.2020: 

graduatoria medici specialisti graduatoria medici in formazione specialistica 

CANDIDATO PUNTI 
1. BERTOLDIN Roberto 15,510 
2. LISTA Giuliana 12,580 
3. SUBBA Enrica 8,180 
4. BOSCHIAN Riccardo 7,110 
5. PETINI Claudia 6,946 
6. BIANCHI Grazia 6,560 

 

CANDIDATO PUNTI 
1. POLITO Claudia 5,390 
2. MIGLIOZZI Francesca 4,290 
3. BOLTRI Matteo 4,140 

 

 



 
 

5 
 

2. di procedere altresì con l’attivazione, prioritariamente nei confronti dei candidati già in possesso di 

specializzazione che, nel rispetto dell’ordine di graduatoria, daranno disponibilità in tal senso, di due 

rapporti di lavoro a tempo determinato,  secondo i criteri di cui all’art. 1 c. 548 e 548-bis della L. 

145/2018 e di cui all’art. 1 c. 1 lettera b) del D.L. 14/2020, nell’ambito delle manovre assunzionali 

volte a fronteggiare l’emergenza in oggetto. 

L’onere presunto unitario, su base annua, conseguente al presente provvedimento, 

valutato complessivamente in € 65.633,46 imputato per € 48.083,12 al conto 320/100/100/200 (Costo 

del personale dirigente medico tempo determinato), per € 13.463,27 al conto 320/100/100/200/90/5 

(Costo oneri sociali dirigenza medica e veterinaria tempo determinato), per € 4.087,07 al conto 

400/100 (Irap del personale dipendente). 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data 

di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario F.F. 
Dott.ssa Adele Maggiore 

 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
Dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

Dott.ssa Maria Chiara Corti 

 
 

 
 
 

 



 Atto n. 393 del 24/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 24/04/2020 10:31:33
IMPRONTA: 3B8F04D7503006D3C7AA63360340BD43CB485C50D9766D0837803AB919EB96F1
          CB485C50D9766D0837803AB919EB96F1256DB63C0C2AD057DB482D4F2DECA3A0
          256DB63C0C2AD057DB482D4F2DECA3A0098E842E054B859DDC3C337D355E4C17
          098E842E054B859DDC3C337D355E4C17316A3A697201C9B037DA3AA48F5CD357

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 24/04/2020 10:36:12
IMPRONTA: 25B67D1ABFC770302A777C3A7AED4DED2F1655E37D7C2964659A24FDC4A34E78
          2F1655E37D7C2964659A24FDC4A34E7885C62A8AD8674514DFB0023BCBD724FA
          85C62A8AD8674514DFB0023BCBD724FACAA90FB09389F2DF20E1A79C0C3B1591
          CAA90FB09389F2DF20E1A79C0C3B159197B028B67D52586EA0FB3A4286743998

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 24/04/2020 10:37:11
IMPRONTA: 0E9572D0D44A0B36C7CAB3984ED3DA6C726ABDC0AE232AC0D416611EA08D0C31
          726ABDC0AE232AC0D416611EA08D0C3158D1F5D9B33A3A19B13745FA07886A20
          58D1F5D9B33A3A19B13745FA07886A20079E998826BF912EE6F999DAB0517BFB
          079E998826BF912EE6F999DAB0517BFB94D4D2FB2A0FEDAC5871A30376790788

NOME: MARIA-CHIARA CORTI
CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I
DATA FIRMA: 24/04/2020 10:39:35
IMPRONTA: ACE09CD4B3EE4D4ADAB888353A66C46994C835646E5A6968A140A6ED5FADD2C9
          94C835646E5A6968A140A6ED5FADD2C983A32F0FDAC1FC0BB62B9221BC4A0121
          83A32F0FDAC1FC0BB62B9221BC4A0121FFBE0335BDE38DF750DA197319FB50E3
          FFBE0335BDE38DF750DA197319FB50E3A7DD4C636EAB159D75299A7BF540144E


